Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
C.N.P.J. 87.612.743/0001-09

Setor de Licitações

Sentinela do Progresso.”
____________________________________________________________________________

Praça Arthur Ritter de Medeiros, s/n  CEP 99400-000  Fone (54) 3383-4450

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2024

Aos cinco dias do mês de abril do ano de 2024, às Nove Horas, nas dependências da Prefeitura Municipal, sito à
PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N, nesta cidade de ESPUMOSO, reuniu-se IONARA PRATES DE
OLIVEIRA,  pregoeira e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 25.970 de 02 de janeiro 2024, com a
finalidade de proceder o julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 134/2024, referente a Licitação sob a
Modalidade de Pregão Presencial nº 7/2024. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 -
Documentação das empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES

NOME REPRESENTANTE C.P.F.

ACEMAQ ENGENHARIA E MANUTENÇÃO LTDA Luciano Garcia Sandi 65779789053

BOA FE CONSTRUÇÕES LTDA EPP Cristhian Zancan Bonafe 01886120099

ELETROLIMA SOLUÇÕES E SERVIÇOS EM
ELETRICIDADE LTD

Cleyton dos Santos Lima 02660875073

INSTALADORA ELÉTRICA LÍDER LTDA Rafael Justo Ribas 45060940004

INSTALPAR PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA Tatiane Henz Gomes 01063385016

JMV COMERCIO DE PLACAS SOLARES LTDA Diogenes Barbora Tonello 02619450098

LAYOUT REFORMAS LTDA Michel Faveto Petik 00923415009

MONTEBRAS MONTAGENS ELETRICAS LTDA Ademir Antonio Bortolotti 25128639991

PHS CONSTRUCOES LTDA Pedro Henrique Skonieski 03225175080

VANIZ J G LO Edivaldo José Pelegrilli 02764395035

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, a pregoeira passou a realizar o credencialmento das licitantes
interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS

NOME REPRESENTANTE CIDADE

ACEMAQ ENGENHARIA E MANUTENÇÃO LTDA Luciano Garcia Sandi ANTONIO CARLOS -
SC

BOA FE CONSTRUÇÕES LTDA EPP Cristhian Zancan Bonafe PALMITINHO - RS

ELETROLIMA SOLUÇÕES E SERVIÇOS EM
ELETRICIDADE LTD

Cleyton dos Santos Lima PALMEIRA DAS
MISSOES - RS

INSTALADORA ELÉTRICA LÍDER LTDA Rafael Justo Ribas GARIBALDI - RS

INSTALPAR PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA Tatiane Henz Gomes SAPUCAIA DO SUL -
RS

JMV COMERCIO DE PLACAS SOLARES LTDA Diogenes Barbora Tonello CAMPOS BORGES -
RS

LAYOUT REFORMAS LTDA Michel Faveto Petik CAPAO DA CANOA -
RS

MONTEBRAS MONTAGENS ELETRICAS LTDA Ademir Antonio Bortolotti GETULIO VARGAS -
RS

PHS CONSTRUCOES LTDA Pedro Henrique Skonieski SANTO ANGELO - RS

VANIZ J G LO Edivaldo José Pelegrilli FREDERICO
WESTPHALEN - RS

Na seqüência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das
propostas, Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
C.N.P.J. 87.612.743/0001-09

Setor de Licitações

Sentinela do Progresso.”
____________________________________________________________________________

Praça Arthur Ritter de Medeiros, s/n  CEP 99400-000  Fone (54) 3383-4450

Item: 1 - ILUMINAÇÃO COMPLEXO TURÍSTICO DE ESPUMOSO

Empresa: 91595 - ACEMAQ ENGENHARIA E MANUTENÇÃO LTDA

Proposta Inicial: 978.982,680

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 740.000,000

Lance Verbal Nº: 2 Valor do Lance: 978982.68000

Lance Verbal Nº: 3 Valor do Lance: 978982.68000

Lance Verbal Nº: 4 Valor do Lance: 978982.68000

Lance Verbal Nº: 5 Valor do Lance: 978982.68000

Lance Verbal Nº: 6 Valor do Lance: 978982.68000

Empresa: 84325 - BOA FE CONSTRUÇÕES LTDA EPP

Proposta Inicial: 1.070.358,200

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 785.000,000

Lance Verbal Nº: 2 Valor do Lance: 1070358.20000

Lance Verbal Nº: 3 Valor do Lance: 1070358.20000

Lance Verbal Nº: 4 Valor do Lance: 1070358.20000

Lance Verbal Nº: 5 Valor do Lance: 1070358.20000

Lance Verbal Nº: 6 Valor do Lance: 1070358.20000

Empresa: 92804 - ELETROLIMA SOLUÇÕES E SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTD

Proposta Inicial: 1.305.310,230

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 1305310.23000

Lance Verbal Nº: 2 Valor do Lance: 1305310.23000

Lance Verbal Nº: 3 Valor do Lance: 1305310.23000

Lance Verbal Nº: 4 Valor do Lance: 1305310.23000

Lance Verbal Nº: 5 Valor do Lance: 1305310.23000

Lance Verbal Nº: 6 Valor do Lance: 1305310.23000

Empresa: 92822 - INSTALADORA ELÉTRICA LÍDER LTDA

Proposta Inicial: 1.305.310,230

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 1305310.23000

Lance Verbal Nº: 2 Valor do Lance: 1305310.23000

Lance Verbal Nº: 3 Valor do Lance: 1305310.23000

Lance Verbal Nº: 4 Valor do Lance: 1305310.23000

Lance Verbal Nº: 5 Valor do Lance: 1305310.23000

Lance Verbal Nº: 6 Valor do Lance: 1305310.23000

Empresa: 92780 - INSTALPAR PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA

Proposta Inicial: 1.305.310,230

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 1305310.23000

Lance Verbal Nº: 2 Valor do Lance: 1305310.23000

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
C.N.P.J. 87.612.743/0001-09

Setor de Licitações

Sentinela do Progresso.”
____________________________________________________________________________

Praça Arthur Ritter de Medeiros, s/n  CEP 99400-000  Fone (54) 3383-4450

Lance Verbal Nº: 3 Valor do Lance: 1305310.23000

Lance Verbal Nº: 4 Valor do Lance: 1305310.23000

Lance Verbal Nº: 5 Valor do Lance: 1305310.23000

Lance Verbal Nº: 6 Valor do Lance: 1305310.23000

Empresa: 91605 - JMV COMERCIO DE PLACAS SOLARES LTDA

Proposta Inicial: 1.104.234,050

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 1104234.05000

Lance Verbal Nº: 2 Valor do Lance: 1104234.05000

Lance Verbal Nº: 3 Valor do Lance: 1104234.05000

Lance Verbal Nº: 4 Valor do Lance: 1104234.05000

Lance Verbal Nº: 5 Valor do Lance: 1104234.05000

Lance Verbal Nº: 6 Valor do Lance: 1104234.05000

Empresa: 92861 - LAYOUT REFORMAS LTDA

Proposta Inicial: 690.000,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 770.000,000

Lance Verbal Nº: 2 Valor do Lance: 739.000,000

Lance Verbal Nº: 3 Valor do Lance: 738.000,000

Lance Verbal Nº: 4 Valor do Lance: 732.000,000

Lance Verbal Nº: 5 Valor do Lance: 700.000,000

Lance Verbal Nº: 6 Valor do Lance: 690.000,000

Empresa: 92836 - MONTEBRAS MONTAGENS ELETRICAS LTDA

Proposta Inicial: 991.985,980

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 991985.98000

Lance Verbal Nº: 2 Valor do Lance: 991985.98000

Lance Verbal Nº: 3 Valor do Lance: 991985.98000

Lance Verbal Nº: 4 Valor do Lance: 991985.98000

Lance Verbal Nº: 5 Valor do Lance: 991985.98000

Lance Verbal Nº: 6 Valor do Lance: 991985.98000

Empresa: 92830 - PHS CONSTRUCOES LTDA

Proposta Inicial: 1.305.310,230

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 1305310.23000

Lance Verbal Nº: 2 Valor do Lance: 1305310.23000

Lance Verbal Nº: 3 Valor do Lance: 1305310.23000

Lance Verbal Nº: 4 Valor do Lance: 1305310.23000

Lance Verbal Nº: 5 Valor do Lance: 1305310.23000

Lance Verbal Nº: 6 Valor do Lance: 1305310.23000

Empresa: 92834 - VANIZ J G LO

Proposta Inicial: 1.320.988,140

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 1320988.14000

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
C.N.P.J. 87.612.743/0001-09

Setor de Licitações

Sentinela do Progresso.”
____________________________________________________________________________

Praça Arthur Ritter de Medeiros, s/n  CEP 99400-000  Fone (54) 3383-4450

Lance Verbal Nº: 2 Valor do Lance: 1320988.14000

Lance Verbal Nº: 3 Valor do Lance: 735.000,000

Lance Verbal Nº: 4 Valor do Lance: 710.000,000

Lance Verbal Nº: 5 Valor do Lance: 695.000,000

Lance Verbal Nº: 6 Valor do Lance: 1320988.14000

Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura dos envelopes nº 02 -
Documentação da Empresa licitante no certame, sendo assim  habilitada. Dando prosseguimento e aceito os preços
propostos de valor mais baixo, a pregoeira, proclamou vencedores da presente licitação as seguinte licitantes com os
respectivos itens

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS

Item Fornecedor Quant. Lance Vlr. Total

1 - ILUMINAÇÃO COMPLEXO
TURÍSTICO DE ESPUMOSO

LAYOUT REFORMAS LTDA 1,00 690.000,00000 690.000,00

A empresa LAYOUT REFORMAS LTDAS CNPJ 236.660.056/0001-78 fica intimada neste ato para apresentar,  no
prazo de 03 (tres) dias, toda documentação referente a proposta do valor ofertado e aceitado nos lances verbais. Dando
prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do presente
julgamento. A pregoeira e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo  ao Prefeito
Municipal para homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a
presente ata pelo pregoeiro e a equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.

IONARA PRATES DE OLIVEIRA
Pregoeira

Portaria nº 25.970 de 02 de janeiro 2024

EQUIPE DE APOIO

MATHEUS HORST
Membro da C.P.L

IÚRI VINÍCIUS DE OLIVEIRA
Membro da C.P.L

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

Nome da Empresa Representante

ACEMAQ ENGENHARIA E MANUTENÇÃO LTDA Luciano Garcia Sandi

BOA FE CONSTRUÇÕES LTDA EPP Cristhian Zancan Bonafe

ELETROLIMA SOLUÇÕES E SERVIÇOS EM
ELETRICIDADE LTD

Cleyton dos Santos Lima

INSTALADORA ELÉTRICA LÍDER LTDA Rafael Justo Ribas

INSTALPAR PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA Tatiane Henz Gomes

JMV COMERCIO DE PLACAS SOLARES LTDA Diogenes Barbora Tonello

LAYOUT REFORMAS LTDA Michel Faveto Petik

MONTEBRAS MONTAGENS ELETRICAS LTDA Ademir Antonio Bortolotti

PHS CONSTRUCOES LTDA Pedro Henrique Skonieski

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
C.N.P.J. 87.612.743/0001-09

Setor de Licitações

Sentinela do Progresso.”
____________________________________________________________________________

Praça Arthur Ritter de Medeiros, s/n  CEP 99400-000  Fone (54) 3383-4450

VANIZ J G LO Edivaldo José Pelegrilli

Luciano Garcia Sandi
ACEMAQ ENGENHARIA E

MANUTENÇÃO LTDA

Cristhian Zancan Bonafe
BOA FE CONSTRUÇÕES LTDA EPP

Cleyton dos Santos Lima
ELETROLIMA SOLUÇÕES E SERVIÇOS

EM ELETRICIDADE LTD

Rafael Justo Ribas
INSTALADORA ELÉTRICA LÍDER LTDA

Tatiane Henz Gomes
INSTALPAR PARTICIPACOES E

SERVICOS LTDA

Diogenes Barbora Tonello
JMV COMERCIO DE PLACAS SOLARES

LTDA

Michel Faveto Petik
LAYOUT REFORMAS LTDA

Ademir Antonio Bortolotti
MONTEBRAS MONTAGENS ELETRICAS

LTDA

Pedro Henrique Skonieski
PHS CONSTRUCOES LTDA

Edivaldo José Pelegrilli
VANIZ J G LO